



GULBARGA ELECTRICITY SUPPLY COMPANY LIMITED

(Wholly owned Government of Karnataka Undertaking)
Corporate Office, Main Road, Kalaburagi - 585 102. Ph.No. 08472-256960

NOTIFICATION

Revision of Electricity Tariff for FY-24 of Gulbarga Electricity Distribution Company Limited,

In exercise of the powers conferred under section 62, 64 and other provisions of the Electricity Act-2003, the Karnataka Electricity Regulatory Commission determines and notifies the distribution and retail supply tariff of GESCOM for FY-24 on 12.05.2023.

TARIFF HIGHLIGHTS AREAS UNDER

- The Revised tariff determined in the KERC order dated 12.05.2023 will come into effect for the electricity consumed from the first meter reading date falling on or after **01st April 2023**.
- The Hon'ble Commission has approved an average increase in the Energy Charges in the range of 70 paise per unit (approximately) for all categories of consumers wherever applicable. The average increase in retail supply tariff of all the consumers in GESCOM for FY24 is 8.69%.

Details of Tariff order is available on the GESCOM official website <https://gescom.karnataka.gov.in/> and KERC website <https://kerc.karnataka.gov.in/> and also the information can be obtained from nearby GESCOM offices.

Sd/- Chief Engineer Electy.,
Operations, GESCOM, Kalaburagi.

DIPR/Kalaburagi/23/KSMC&A/2023-24

Deccan Herald 24.05.2023



ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ವಾಮ್ಯಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ)

ನಿಗಮ ಕಚೇರಿ, ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಕಲಬುರಗಿ - 585 102. ದೂ. 08472-256960

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ಆಯೋಗ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯಿದೆ 2003 ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ, 62, 64 ಮತ್ತು ಇತರ ಅಧಿಕಾರ ಚಲಾಯಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 12.05.2023 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಆಯೋಗವು ವಿದ್ಯುತ್ ದರಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಮುಖ್ಯಾಂಶಗಳು

- ಮಾನ್ಯ ಕೆ.ಇ.ಆರ್.ಸಿ ಯು ದಿನಾಂಕ 12.05.2023 ರಂದು ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ದರ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಗೊಳಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದೆ, ಸದರಿ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ದರವು ದಿನಾಂಕ 01 ವಿಪ್ರೀಲ್ 2023 ರಿಂದ ಅಥವಾ ನಂತರದ ಮೊದಲ ಮಾಪಕ ಒದುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಬಳಸುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.
 - ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆ ಶುಲ್ಕ ಸರಿ ಸುಮಾರು 70 ಪೈಸೆ ಪ್ರತಿ ಯುನಿಟ್‌ಗೆ ಏರಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಶೇ. 8.69% ದರ ಹೆಚ್ಚಳ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
- ವಿವರವಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ದರ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿಯ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <https://gescom.karnataka.gov.in/> ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ಕೆಇಆರ್‌ಸಿ ಆಯೋಗದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <https://kerc.karnataka.gov.in/> ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ ಮತ್ತು ಹತ್ತಿರದ ಜೆಸ್ಕಾಂ ಕಛೇರಿಯಿಂದಲೂ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ವಾ.ಸಾ.ಸಂ.ಇ/ಕೆಲಬುರಗಿ/23/ಕೆ.ಎಸ್.ಎಂ.ಸಿ.ಎ/2023-24

ಸಹಿ/- ಮುಖ್ಯ ಅಭಿಯಂತರರು (ಎ),
ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ, ನಿಗಮ ಕಚೇರಿ, ಗುವಿಪಕನಿ, ಕಲಬುರಗಿ

ಶೋಭಾ ದಿಗಂತ್ 24.05.2023